

## Green4T Serviços S.A.

Balancos patrimoniais

31 de dezembro de 2024 e 2023

(Valores expressos em milhares de reais - R\$)

	Nota explicativa	Controladora		Consolidado			Nota explicativa	Controladora		Consolidado	
		2024	2023	2024	2023			2024	2023		
<b>Ativo</b>						<b>Passivo e patrimônio líquido</b>					
<b>Circulante</b>						<b>Circulante</b>					
Caixa e equivalentes de caixa	6	541	32	13.461	8.531	Fornecedores	15	622	88	29.417	14.165
Contas a receber	7	3.178	2.063	66.972	44.178	Empréstimos e financiamentos	16	-	-	20.914	12.877
Estoques	8	1	-	3.962	5.970	Arrendamento mercantil		2.004	2.054	2.491	2.658
Impostos a recuperar	9	1.111	22	21.346	15.094	Obrigações tributárias	18	245	-	9.730	5.734
Outros créditos	10	442	1.034	9.829	7.507	Salários e encargos sociais	19	1.497	62	10.264	11.137
		5.273	3.151	115.570	81.280	Adiantamentos de clientes		-	-	6.806	8.222
						Outras contas a pagar		-	-	3.906	765
								4.368	2.204	83.528	55.558
<b>Não circulante</b>						<b>Não circulante</b>					
Partes relacionadas	11	83.329	51.304	134.465	88.985	Empréstimos e financiamentos	16	-	-	9.821	16.249
Impostos diferidos	12	-	-	-	3.591	Arrendamento mercantil		2.775	4.950	2.908	5.337
Outros créditos	10	-	28.613	1.453	30.021	Debêntures	17	275.955	253.285	275.955	253.285
Investimentos	13	52.784	38.912	-	109	Obrigações tributárias	18	-	-	3.482	1.152
Direito de uso		3.635	5.668	4.534	6.378	Adiantamentos de clientes		-	-	4.105	7.929
Imobilizado		-	-	8.120	9.515	Provisões	20	-	-	5.983	5.891
Intangível	14	115.472	119.718	116.565	121.140	Partes relacionadas	11	671	3.517	17.916	12.123
		255.220	244.215	265.137	259.739	Outras contas a pagar		-	-	30	28
								279.401	261.752	320.200	301.994
<b>Patrimônio líquido (passivo a descoberto)</b>						<b>Patrimônio líquido (passivo a descoberto)</b>					
						Capital social	21	26.281	26.281	26.281	26.281
						Prejuízos acumulados	21	(51.337)	(45.167)	(51.337)	(45.167)
						Outros resultados abrangentes	21	1.780	2.296	1.780	2.296
								(23.276)	(16.590)	(23.276)	(16.590)
<b>Participação de acionistas não controladores</b>						<b>Participação de acionistas não controladores</b>					
								-	-	255	57
								(23.276)	(16.590)	(23.021)	(16.533)
Total do ativo		260.493	247.366	380.707	341.019	Total do passivo e patrimônio líquido		260.493	247.366	380.707	341.019

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras individuais e consolidadas.

## Green4T Serviços S.A.

### Demonstrações dos resultados

Para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023

(Valores expressos em milhares de reais - R\$)

	Nota explicativa	Controladora		Consolidado	
		2024	2023	2024	2023
Receita operacional líquida	22	20.642	2.085	281.018	241.528
Custo dos serviços e das mercadorias vendidos	23	(7.679)	(175)	(178.166)	(153.980)
Lucro bruto		12.963	1.910	102.852	87.548
Receitas (despesas) operacionais:					
Despesas comerciais	24	(735)	(85)	(21.487)	(27.105)
Despesas gerais e administrativas	25	(126)	(1.050)	(24.294)	(18.588)
Resultado de equivalência patrimonial sobre investimentos	13	14.388	10.644	-	(2)
Outras receitas e despesas operacionais, líquidas		(8.163)	(7.731)	(16.000)	(14.034)
		5.364	1.778	(61.781)	59.729
Lucro operacional antes do resultado financeiro		18.327	3.688	41.071	27.819
Resultado financeiro					
Receitas financeiras	26	48	4	4.855	10.039
Despesas financeiras	26	(24.545)	(36.999)	(41.383)	(55.212)
Lucro (prejuízo) antes do imposto de renda e da contribuição social		(6.170)	(33.307)	4.543	(17.354)
Imposto de renda e contribuição social					
Correntes	12	-	-	(9.876)	(2.782)
Diferidos	12	-	-	(1.279)	992
Prejuízo no exercício antes das participações		(6.170)	(33.307)	(6.612)	(19.144)
Operações descontinuadas	5	-	-	490	(14.158)
Equivalência patrimonial de Investidas descontinuadas	13	-	(9.320)	-	(9.320)
Resultado líquido no exercício das operações descontinuadas		-	(9.320)	490	(23.478)
Resultado líquido no exercício antes das participações		(6.170)	(42.627)	(12.965)	(42.622)
Resultado líquido atribuído a:					
Participação do acionista controlador - operação continuada		(6.170)	(33.307)	(6.612)	(19.095)
Participação do acionista controlador - operação descontinuada	13	-	(9.320)	490	(23.478)
Participação do acionista controlador - Total		(6.170)	(42.627)	(6.122)	(42.573)
Participação do acionista minoritário - operação continuada		-	-	(48)	(49)
Participação do acionista minoritário - operação descontinuada		-	-	-	-
Participação do acionista minoritário - Total		-	-	(48)	(49)
Prejuízo do exercício		(6.170)	(42.627)	(6.170)	(42.622)

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras individuais e consolidadas.